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Analgésicos, antitérmicos e anti-inflamatórios
 Dipirona sódica 500 mg/ml gotas – frasco 10ml
 Dipirona 500 mg – comprimido
 Ibuprofeno 300 mg – comprimido
 Ibuprofeno 50 mg/ml gotas – frasco 30ml
 Paracetamol 200 mg/ml gotas – frasco 15ml
 Paracetamol 500 mg – comprimido
 Diclofenaco 50 mg – comprimido
 Nimesulida 50 mg/ml – frasco 15ml

Antiácidos e inibidores da bomba de prótons
 Omeprazol 20mg – cápsula
 Cimetidina 200mg – comprimido

Antiagregante plaquetário
 Ácido acetilsalicílico 100mg - comprimido

Antialérgicos e expectorantes
 Ambroxol 15mg/5ml  xarope –frasco 
 Ambroxol 30mg/5ml  xarope - frasco
 Dexclorfeniramina 2mg - comprimido
 Dexclorfeniramina 2mg/5ml solução oral - frasco
 Loratadina 10mg  comprimido
 Loratadina 10mg/ml  xarope - frasco
 Prometazina 25mg comprimido

Anticoncepcionais
 Levonorgestrel 0,15mg + etinilestradiol 0,03mg – blister com 21 comprimidos
 Levonorgestrel 0,75mg –  blister com 2 comprimidos
 Medroxiprogesterona 150mg/ml  injetável - ampola
 Norestisterona 0,35mg comprimido – blister com 35 comprimidos
 Norestisterona 50mg/ml + estradiol 5mg/ml  injetável - ampola

Anticoagulante oral
 Varfarina 5mg – comprimido

Antidiabéticos orais
 Glibenclamida 5mg - comprimido
 Gliclazida 30mg comprimido de liberação prolongada – comprimido
 Gliclazida 60mg comprimido de liberação prolongada – comprimido
 Metformina 500mg - comprimido
 Metformina 850mg - comprimido

Insulinas
 Insulina humana NPH frasco 10ml
 Insulina humana REGULAR frasco 10ml
 Insulina humana NPH Flexpen (conforme protocolo do Ministério da Saúde)
 Insulina humana REGULAR Flexpen (conforme protocolo do Ministério da Saúde)
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Antieméticos e antiespasmódicos
 Metoclopramida 10mg – comprimido
 Metoclopramida 4mg/ml gotas – frasco 10ml
 Butilbrometo de escopolamina 10mg – comprimido

Antifúngicos
 Fluconazol 150mg - comprimido
 Miconazol 2%  creme vaginal - tubo
 Nistatina 100.000UI/4ml suspensão – frasco com 50ml
 Nistatina 25.000UI/g – Creme vaginal - Tubo

Anti-inflamatórios esteroidais
 Beclometasona 250mcg  aerossol inalatório uso oral - frasco
 Beclometasona 50mcg spray inalatório uso nasal – frasco
 Dexametasona 0,1% solução oftálmica - frasco
 Dexametasona 1mg/g pomada – tubo 10g
 Prednisona 5mg - comprimido
 Prednisona 20mg – comprimido
 Salbutamol 100mcg – aerossol inalatório uso oral - frasco
 Prednisolona 3mg/ml solução - frasco

Antimicrobianos
 Amoxicilina 250mg/5ml pó para suspensão oral – 150ml
 Amoxicilina 500mg – cápsula
 Amoxicilina + Clavulanato de potássio 500mg + 125mg – comprimido
 Amoxicilina + Clavulanato de potássio 50mg + 12,5mg/ml – suspensão - frasco
 Azitromicina 200mg/5ml – frasco com 600mg/15ml
 Azitromicina 500mg - comprimido
 Cefalexina 250mg/5ml pó para solução oral – frasco 60ml
 Cefalexina 500mg - cápsula
 Ciprofloxacino  500mg - comprimido
 Metronidazol 250mg – comprimido
 Metronidazol 500mg/5g – geléia vaginal - tubo
 Neomicina 5mg/g + Bacitracina 250UI/g – pomada – tubo 10g
 Nitrofurantoína 100mg – comprimido
 Tobramicina 3mg/ml solução oftálmica - frasco
 Sulfadiazina de prata 1% pomada – tubo 50g
 Sulfametoxazol 400mg + trimetropina 80mg – comprimido
 Sulfametoxazol 200mg/5ml + trimetropina 40mg/5ml – suspensão oral - frasco

Antiparasitários
 Albendazol 400mg suspensão - frasco 10ml
 Albendazol 400mg - comprimido
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Antiparkinsonianos
 Levodopa 100mg + benserazida 25mg – comprimido dispersível
 Levodopa 100mg + benserazida 25mg – cápsula HBS
 Levodopa 200mg + benserazida 50mg – comprimido
 Levodopa 250mg + carbidopa 25mg – comprimido

Antivirais
 Aciclovir 200mg comprimido
 Aciclovir creme 50mg/g – tubo com 10g

Hipolipemiantes
 Sinvastatina 20mg – comprimido
 Sinvastatina 40mg – comprimido

Hormônio tireoidiano
 Levotiroxina 25mcg – comprimido
 Levotiroxina 50mcg – comprimido
 Levotiroxina 100mcg – comprimido

Medicamentos utilizados na tratamento/prevenção da osteoporose
 Alendronato de sódio 70mg - comprimido
 Carbonato de cálcio 500mg + colecalciferol (vit. D3) 400UI – comprimido

Medicamentos utilizados no tratamento da gota
 Alopurinol 100mg - comprimido
 Alopurinol 300mg  - comprimido

Medicamentos que atuam no sistema cardiovascular e renal
 Amiodarona 200mg comprimido – ANTIARRÍTIMICO
 Anlodipino 5mg comprimido – BLOQUEADOR DE CANAIS DE CÁLCIO
 Atenolol 50mg comprimido – BLOQUEADOR BETA ADRENÉRGICO SELETIVO (BETA 2)
 Captopril 25mg comprimido – INIBIDOR DA ENZIMA CONVERSORA DE ANGIOTENSINA
 Carvedilol 3,125mg – comprimido – BLOQUEADOR ADRENÉRGICO NÃO SELETIVO (bETA1  e

ALFA 1) AÇÃO VASODILATADORA
 Carvedilol 12,5mg – comprimido – BLOQUEADOR ADRENÉRGICO NÃO SELETIVO (bETA1  e

ALFA 1) AÇÃO VASODILATADORA
 Digoxina 0,25mg comprimido – GLICOSÍDEO CARDIOTÔNICO
 Enalapril 10mg comprimido – INIBIDOR DA ENZIMA CONVERSORA DE ANGIOTENSINA
 Enalapril 20mg comprimido – INIBIDOR DA ENZIMA CONVERSORA DE ANGIOTENSINA
 Espironolactona 25mg – DIURÉTICO POUPADOR DE POTÁSSIO
 Espironolactona 100mg – DIURÉTICO POUPADOR DE POTÁSSIO
 Furosemida 40mg comprimido – DIURÉTICO DE ALÇA
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 Hidroclorotiazida 25mg comprimido – DIURÉTICO TIAZÍDICO
 Losartan 50mg – comprimido – ANTAGONISTA DE RECEPTORES DE ANGIOTENSINA 2
 Metildopa 250mg – comprimido – AGONISTA ALFA ADRENÉRGICO SELETIVO (ALFA 2)
 Nifedipino 20mg – comprimido – BLOQUEADOR DE CANAL DE CÁLCIO
 Propranolol 40mg comprimido – BLOQUEADOR BETA ADRENÉRGICO NÃO SELETIVO

Medicamentos Controlado pela  portaria 344/98
 Ácido valpróico 250mg cápsulas – Lista C1 – controle especial em duas vias
 Ácido valpróico suspensão 250mg/5ml – Lista C1 – controle especial em duas vias
 Amitriptilina 25mg – Lista C1 – controle especial em duas vias
 Biperideno 2mg comprimido – Lista C1 – controle especial em duas vias
 Carbamazepina 200mg comprimido – Lista C1 – controle especial em duas vias
 Carbonato de lítio 300mg – Lista C1 – controle especial em duas vias
 Clomipramina 25mg comprimido – Lista C1 – controle especial em duas vias
 Clonazepam 2mg comprimido - Lista B1 – Notificação B azul
 Clonazepam solução oral 2,5mg/ml – Lista B1– Notificação B azul
 Clorpromazina 25mg comprimido – Lista C1 – controle especial em duas vias
 Clorpromazina 100mg comprimido – Lista C1 – controle especial em duas vias
 Fenitoína 100mg comprimido – Lista C1 – controle especial em duas vias
 Fenobarbital 100mg comprimido – Lista C1 – controle especial em duas vias
 Fluoxetina 20mg – Lista C1 – controle especial em duas vias
 Haloperidol 1mg comprimido – Lista C1 – controle especial em duas vias
 Haloperidol 5mg comprimido – Lista C1 – controle especial em duas vias
 Haloperidol decanoato 70,52mg/ml solução injetável – Lista C1 – controle especial em duas vias
 Haloperidol 2mg/ml solução oral – Lista C1 – controle especial em duas vias
 Imipramina 25mg  - comprimido - Lista C1 – controle especial em duas vias
 Levomepromazina 4% solução oral gotas - Lista C1 – controle especial em duas vias
 Diazepam 10mg comprimido – Lista B1 – Notificação B azul
 Sertralina 50mg - Lista C1 – controle especial em duas vias
 Nitrazepam 5mg comprimido -  Lista B1 – Notificação B azul

Vitaminas e reidratante oral
 Ácido fólico 5mg – comprimido
 Complexo B – comprimido
 Polivitamínico solução oral – frasco 30ml
 Sais para reidratação oral – envelope 27,9g
 Sulfato ferroso 40mg – comprimido
 Sulfato ferroso gotas 25mg/ml – frasco 30ml
 Tiamina 300mg – comprimido
 Vitaminas e sais minerais – comprimidos

Outros
 Doxazosina  2mg  –  comprimido  –  Antihipertensivo  (Bloqueador  adrenérgico)  utilizado  também na

HPB.
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 Finasterida 5mg – comprimido – Antiandrógeno.
 Solução fisiológica nasal (NaCl 0,9% + cloreto de benzalcônio 1mg/ml)
 Pomada para assaduras – Óxido de zinco 150mg/g + Colecalciferol 900UI/g + Retinol 5.000UI/g)
 Simeticona 75mg/ml solução oral – frasco

Insumos para diabéticos Insulino-Dependentes
 Seringa com agulha acoplada  para aplicação de insulina – 50UI
 Seringa com agulha acoplada  para aplicação de insulina – 100UI
 Lancetas
 Tiras para verificação de glicemia capilar
 Aparelho medidor de glicemia capilar (01 por paciente insulinodependente)
 Agulha para aplicação de insulina com caneta.
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